ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.08.2015 № 5226».

Заключение подготовлено управлением торговли и поддержки предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» (дажее - уполномоченный орган) в соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 25.12.2014 №241 «Об оценке регулирующего воздействия проектов правовых города муниципальных нормативных актов затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности» на основании проекта постановление инвестиционной образования «Город Астрахань» «О администрации муниципального внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.08.2015 №5226 (далее – проект постановления) и пояснительной записки, разработанных для подготовки торговли управлением поддержки настоящего заключения предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Проект постановления разработан в соответствии со статьями 11, 13 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань».

Проектом постановления вносятся изменения в целях повышения эффективности работы координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства при главе муниципального образования «Город Астрахань» в рамках выдвижения и внедрения предложений по развитию предпринимательства на территории города Астрахани, а именно путем расширение состава координационного Совета.

Группами субъектов, интересы которых будут затронуты, являются субъекты малого и среднего предпринимательства, соответствующие критериям, установленным ст. 4 Федерального закона «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007 № 209-ФЗ.

Органом - разработчиком с 9 августа по 13 августа 2021 года были проведены публичные консультации, уведомление о проведении которых было размещено на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление торговли и поддержки предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань».

По результатам проведения публичных консультаций предложений по вопросам, обсуждаемым в ходе публичных консультаций, не поступало.

По результатам рассмотрения предоставленных органомразработчиком Проекта постановления и пояснительной записки установлено, что Порядок проведения оценки регулирующего воздействия полностью соблюден.

Принятие данного правового акта не предполагает введение избыточных административных и иных ограничений и обязанностей для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и не способствует их введению.

И.о. начальника управления торговли и поддержки предпринимательства

Meet

О.Н. Легковская

Е.А. Тяпкина24-49-53



Справка о результатах публичных консультаций

По результатам проведенных с 09.08.2021 по 13.08.2021 публичных консультаций в целях оценки регулирующего воздействия проекта администрации муниципального образования Астрахань» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.08.2015 №5226» сообщаю, что предложений заинтересованных лиц не поступило.

Информация о-проведении публичных консультаций в целях оценки регулирующего воздействия проекта, перечень обсуждаемых вопросов, проект правового акта были размещены на официальном администрации муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Управление торговли и поддержки предпринимательства» во вкладке «Оценка регулирующего воздействия».

И.о. начальника управления торговли и поддержки предпринимательства

Лен Р О.Н. Легковская